
DODATEK č. 1  
Smlouvy o dílo č.063/2023/RoH 

„Regenerace panelového sídliště OKD ZÁPAD“ 
uzavřená podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, § 2586 - § 2635 

 

Článek I. 
Smluvní strany 

1. Objednatel: 
 Město HLUČÍN 

sídlo:    Mírové náměstí 24/23, 748 01 Hlučín 
zastoupen:   Mgr. Petrou Teskovou, starostka města 
IČ:     00300063 
DIČ:    CZ00300063 
tel.:                                             595 020 211 
e-mail:                                        xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
Bankovní spojení:  Česká spořitelna a.s., pobočka Hlučín 

   Číslo účtu:      1843589399/0800 
osoba oprávněna jednat: 
ve věcech smluvních:  Mgr. Petra Tesková, starostka města 
ve věcech technických:              Ing. Gabriela Dihlová, vedoucí odboru OINV 
                                                   xxxxxxxxxxxxxxxxxx, technik OINV    
 

2. Zhotovitel:  
PUDIS a.s. 

sídlo:                                          Podbabská 1014/20, Bubeneč, 160 00 Praha 6  
    zastoupené:                           Ing. Martinem Höflerem, předsedou představenstva  
                                          Ing. Janem Vlčkem, místopředsedou představenstva 
    IČ:                     45272891 

 DIČ:                                          CZ45272891 
 tel.:                                            267 004 111 
 e-mail:                                       obchod@pudis.cz 
 Bankovní spojení:                     ČSOBa.s. 
 Číslo účtu:                                 105026522/0300 
 osoba oprávněná jednat: 

   ve věcech smluvních:                 Ing. Martin Höfler, předseda představenstva  
                                          Ing. Jan Vlček, místopředseda představenstva 
ve věcech technických:               xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
v seznamu autorizovaných osob vedeném ČKAIT je veden pod číslem: 1101379  
     

Článek II. 
Úvodní ustanovení  

 
Dne 5. 2. 2024 proběhlo jednání na PČR – dopravní inspektorát Opava za přítomnosti PČR – 
dopravního inspektorátu Opava, zhotovitele – projektanta společnosti PUDIS a.s. 
zastoupeným Ing. Martinem Krejčím a Městem Hlučínem zastoupeným Ing. Václavem 
Škvainem, místostarostou. Předmětem tohoto jednání bylo předschválení konceptu 
dopravního řešení pro MK Severní. Tento koncept dopravního řešení řeší opravu a vytvoření 
nových parkovacích míst před bytovými domy na ulici Severní, dle studie s názvem „Projekt 
regenerace veřejného prostranství na sídlišti Hlučín OKD – Západ“ a požadavků objednatele 



a PČR – dopravního inspektorátu. Jedním z požadavků objednatele i PČR – dopravního 
inspektorátu Opava bylo i zjednosměrnění místní komunikace II. třídy ul. Severní. Z jednání 
vyplynulo, že realizace projektu je podmíněna ze strany PČR zpracováním studie organizace 
dopravy pro celé území sídliště OKD západ v Hlučíně a ne jen na výše uvedenou místní 
komunikaci MK Severní. Zpracování projektové dokumentace ve stupni pro společné územní 
a stavební řízení stavby „Regenerace panelového sídliště OKD ZÁPAD“ je tedy podmíněno 
nutností zpracovat a schválit studii organizace dopravy na sídlišti OKD západ v Hlučíně. 
V důsledku nutnosti zpracovat a schválit studii organizace dopravy na sídlišti OKD západ 
v Hlučíně dojde ke zpoždění předpokládaného termínu dokončení a dodání projektové 
dokumentace ve stupni pro společné územní a stavební řízení stavby „Regenerace 
panelového sídliště OKD ZÁPAD“, kdy tento termín dokončení a dodání je závislý na 
zpracování a schválení studie organizace dopravy na sídlišti OKD západ v Hlučíně.  
 
Bylo dohodnuto, že zhotovení této studie organizace dopravy na sídlišti OKD západ 
v Hlučíně s názvem „Studie organizace dopravy – OKD ZÁPAD“ provede zhotovitel na 
základě samostatné objednávky objednatele č. 022/2024/ RoH ze dne 28. 2. 2024 s termínem 
zhotovení do 60 dnů od podpisu objednávky oběma stranami a předání geodetického 
zaměření provedeného v rámci urbanistické studie v rozsahu řešeného území, tj. do 
29.4.2024.  
 
Dále dle požadavků objednatele vyvstala nutnost rozšířit projekční práce o rekonstrukci 
vozovky ul. Severní a zapracování 2 zpomalovacích prahů do projektu v křižovatkách ul. 
Severní s ul. Jarní a ul. Severní s ul. Příční. 
 
Vzhledem k výše uvedenému se tímto dodatkem č. 1 smluvní strany dohodly na následujících 
úpravách a změnách Smlouvy o dílo č. 063/2023/RoH ze dne 4. 10. 2023 pro akci 
„Regenerace panelového sídliště OKD Západ“ (dále také  jen „Smlouvy“), v tomto znění: 
 

Článek III. 
 

1. V Článku III. Rozsah obsah plnění Smlouvy se rozšiřuje odstavec 2. o pododstavec 
2.1 v tomto znění: 

„2.1 Na  základě  požadavku  objednatele se nad rámec výše uvedené studie -  návrhu 
řešení území s názvem „Projekt regenerace veřejného prostranství na sídlišti Hlučín 
OKD – Západ“ se  území  a  projekční práce rozšiřují  o  rekonstrukci vozovky  ul.  
Severní  v  rozsahu  od  ul.  Jarní po  ul. Příční  vč. odvodnění,  kanalizace a 
zpomalovacích prahů v křižovatkách s ul. Jarní a ul. Příční.“ 

               

2.  V Článku IV. Čas a místo plnění Smlouvy se v odstavec č. 1 mění takto: 
„ 1. Zhotovitel se zavazuje, že vypracuje a dodá projektovou dokumentaci: 

Zahájení projekčních prací:         do 10dnů od účinnosti Smlouvy o dílo 

Lhůty pro zpracování a předání PD:  

Předložení konceptu dopravního řešení: do 60 kalendářních dnů od uzavření smlouvy 
o dílo 



Dokumentace pro společné územní a stavební řízení, vč. vyjádření a stanovisek správců 
dopravní a technické infrastruktury a příslušných orgánů státní správy a jejich zapracování do 
Dokumentace pro společné územní a stavební řízení bude zpracována zhotovitelem do 240 
kalendářních dní ode dne kladného vyjádření PČR – dopravního inspektorátu Opava ke 
studii organizace dopravy na sídlišti OKD západ v Hlučíně s názvem „Studie organizace 
dopravy – OKD ZÁPAD“ a bude předána zhotovitelem objednavateli do 245 kalendářních 
dní ode dne ode dne kladného vyjádření PČR – dopravního inspektorátu Opava ke studii 
studie organizace dopravy na sídlišti OKD západ v Hlučíně s názvem „Studie organizace 
dopravy – OKD ZÁPAD“. 

Místo plnění: Městský úřad Hlučín, Mírové náměstí 24/23, Hlučín.“ 

 

3. V Článku VI. Cena plnění Smlouvy se v odstavci 2 mění se tabulka cen takto: 
 
 Původní cena za dílo : 

Projektová dokumentace, vč. výkazu výměr a rozpočtu vč. licence 453 000,00 Kč 

Inženýrská činnost, vč. zajištění vyjádření k existenci sítí 102 000,00 Kč 

Geodetické zaměření  35 000,00 Kč 

Celková cena bez DPH 590 000,00 Kč 

CELKEM DPH  123 900,00 Kč 

Celková cena včetně DPH  713 900,00Kč 

 
Nová cena za dílo: 

Projektová dokumentace, vč. výkazu výměr a rozpočtu vč. licence 513 000,00 Kč 

Inženýrská činnost, vč. zajištění vyjádření k existenci sítí 102 000,00 Kč 

Geodetické zaměření  35 000,00 Kč 

Celková cena bez DPH 650 000,00 Kč 

CELKEM DPH  136 500,00 Kč 

Celková cena včetně DPH  786 500,00Kč 

 
 

Článek IV. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Všechny ostatní odstavce Smlouvy o dílo zůstávají v platnosti beze změny. 
2. Tento Dodatek č. 1 Smlouvy nabývá platnosti dnem podpisu smluvní strany, která jí 

podepíše jako druhá v pořadí, s podpisy smluvních stran umístěných na téže listině.  
3. Tento Dodatek č. 1 nabývá účinnosti, v souladu s ust. § 6 odst. 1 zák. č. 340/2015 Sb., o 

registru smluv, dnem jeho uveřejnění v registru smluv. 
4. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem přečetly a že byl 

uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a 
srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly o 
celém jeho obsahu, což stvrzují svými podpisy. 



5. Tento dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech s platností originálu podepsaných 
oprávněnými zástupci smluvních stran, přičemž objednatel a zhotovitel obdrží po jednom 
vyhotovení. 

6. O uzavření Dodatku č.1 rozhodla Rada města Hlučína na své 46.schůzi, konané dne 
02.04.2024 pod bodem usnesení č. 46/2a). 

 

Příloha č.1 – CN  firmy PUDIS 26.2.2024 
 
 
 

       V Hlučíně dne 3.4.2024                               V Praze. dne 13.4.2024 

 

 

 ………………………………………                       ……..………………………………… 

Mgr. Petra Tesková,                                  Ing. Martin Höfler, předseda představenstva                                                                                                               
starostka                                                                Ing. Jan Vlček, místopředseda představenstva 

             za objednatele Město Hlučín                                      za zhotovitele PUDIS a.s.                                                    

 


